СОВЕТ  БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

третьего созыва

Томская область, Асиновский район

РЕШЕНИЕ

от 10.01.2017 года                                                                                         № 212                                                                                                        с. Батурино
О внесении изменений и дополнений  в  Устав  муниципального образования «Батуринское сельское поселение» Асиновского района Томской области

Рассмотрев проект решения о внесении изменений и дополнений  в  Устав  муниципального образования  «Батуринское сельское поселение» Асиновского района Томской области, принятый решением Совета Батуринского сельского поселения от 02.06.2015 № 142), руководствуясь Федеральным законом от  06 октября 2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации  местного самоуправления  в Российской Федерации» и статьей 43 Устава муниципального образования «Батуринское сельское поселение»,

СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛ:

1. Принять проект  Решения о внесении изменений и дополнений  в  Устав  муниципального образования  «Батуринское сельское поселение» Асиновского района Томской области, принятый решением Совета Батуринского сельского поселения от 02.06.2015 № 142,  за основу согласно Приложению.

2. Довести до сведения населения проект  решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Батуринское сельское поселение» путем размещения проектов в общественных местах, в соответствии с  решением Совета Батуринского сельского поселения  от 17.12.2005 № 19  «Об утверждении порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов»  и  на официальном сайте муниципального образования «Батуринское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.bselp.asino.ru.

3. Установить, что предложения и замечания по проекту Решения  о внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального образования  «Батуринское сельское поселение» принимаются от граждан, инициативных групп граждан, трудовых коллективов, политических партий и общественных организаций в письменном виде (с указанием статьи, в которую вносятся изменения, и изложением ее в новой редакции) по адресу: ул. Клубная 34, здание Администрации, кабинет управляющий делами  или в Совет Батуринского сельского поселения  с 10.01.2017 года по 08.02.2017 года.

4. Поступившие предложения и замечания  регистрируются в Совете Батуринского сельского поселения  и передаются  для  рассмотрения   в контрольно-правовой   комитет Совета Батуринского сельского поселения.

5.Поручить контрольно-правовому  комитету  Батуринского сельского поселения   провести публичные слушания 09.02.2017 года в 15 часов в здании Администрации Батуринского сельского поселения, обобщить поступившие  замечания, предложения  и представить на рассмотрение Совета Батуринского сельского поселения  соответствующее заключение.

6. Заключение контрольно-правового  комитета подлежит  рассмотрению  при принятии Решения о внесению изменений в  Устав муниципального образования  «Батуринское сельское поселение».

7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на контрольно-правовой комитет  Совета Батуринского сельского поселения.

Глава Батуринского сельского поселения                                         В.В. Ефремов

Председатель Совета

Батуринского сельского поселения                                                    О.Т. Багруденко
Приложение к решению

Совета Батуринского сельского поселения

от 10.01.2017 № 212

СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

третьего созыва

Томская область Асиновский район

РЕШЕНИЕ

От 2017  года  №  проект                                                           с. Батурино

О   внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Батуринское сельское поселение» Асиновского района Томской области

       С целью приведения Устава  муниципального образования «Батуринское сельское поселение» Асиновского района, Томской области  в соответствие с требованиями федерального законодательства,

  Совет Батуринского сельского поселения решил:

1.Внести в Устав муниципального образования «Батуринское сельское поселение»  Асиновского района Томской области, принятый решением Совета Батуринского сельского поселения от 02.06.2015 года № 142 следующие изменения:

2.
Статью 3 пункт 1 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

 «5. приказы финансового органа, принятые в пределах своей компетенции по вопросам регулирования бюджетных правоотношений.»;

3.
В статье 3 пункт 5 слова «пос. Ноль - Пикет, магазин, ул. Железнодорожная, 19;» заменить словами «пос. Ноль - Пикет, магазин, ул. Железнодорожная, 34;»; слова «пос. Первопашенск, магазин, ул. Рабочая, 8», заменить словами «пос. Первопашенск, магазин, ул. Рабочая, 3а»;
4.
Пункт 1 статьи 21 Устава дополнить подпунктами 11 и 12 следующего содержания:

 «11) утверждение учетной нормы общей площади жилого помещения для определения уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях;

 12) утверждение нормы предоставления общей площади жилого помещения по договору социального найма.»;

 5.   Пункт 1  статьи 4 дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1) осуществление мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения, ежегодное (до 1 июля года, следующего за отчетным) утверждение перечней аварийно-опасных участков дорог и разработка первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах местного значения, в том числе на объектах улично-дорожной сети, в границах населенных пунктов сельского поселения при осуществлении дорожной деятельности, включая принятие решений о временных ограничении или прекращении движения транспортных средств на автомобильных дорогах местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения в целях обеспечения безопасности дорожного движения;»;

2. Главе Батуринского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», направить настоящее решение в Управление Министерства  юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

3.  После его государственной регистрации Решение подлежит опубликованию (обнародованию) в Информационном бюллетене, в соответствии с  решением Совета Батуринского сельского поселения от 17.12.2005 № 19 «Об утверждении порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Батуринское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.bselp.asino.ru
 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Батуринского сельского поселения                                           В.В. Ефремов

Председатель Совета

Батуринского сельского поселения                                                           О.Т. Багруденко